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چقدر دیر بیدار شد این تیم؟
خسته شدیم از بس برای نباختن بازی کردیم. آنقدر در برابر 
باشگاه های تا بن دندان مسلح عربی ضعیف بازی کردیم که دیگر 
دل مان نمی خواست بازی ها را ببینیم. این خودتحقیری نیست، 
عین واقعیت است. مدام مقابل تیم های عربی رفتیم و ناکام 
ماندیم. دوشنبه که پرسپولیس مقابل تیم دوم النصر آن گونه بازی 
کرد، همه از خود پرسیدند چه بلایی بر سر این فوتبال آمده که 
این قدر ناتوان شده ایم؟ پرسپولیس آن قدر بد بود که امید عالیشاه 

در دو جمله کوتاه از هواداران عذرخواهی کرد.
باورمان شده بود که ناتوانیم و باید به باشگاه های عربی ببازیم. 
اما بازی دیشب به ما نشان داد اگر تمام تیم یک دل بازی کند 
دوباره همان فوتبال قابل احترامی می شویم که از پس هر حریفی 

. ییم برمی آ
استقلال دیشب قابل احترام بود. از سیدحسین حسینی تا 
مهاجمانش با تمام وجود بازی کردند. دویدند، جنگیدند و بیننده 
تلویزیونی احساس کرد که این تیم نمی خواهد دست ها را به نشانه 
تسلیم بالا ببرد. بیننده لمس کرد که تیم از پیش بازنده نیست. 
تفاوت زیادی وجود دارد بین تیمی که بازیکنانش حال جنگیدن 

ندارند و تیمی که می خواهد ببرد.
ما این را در لیگ نخبگان کم داشتیم. حالا استقلال در برابر النصر 
قرار گرفته است و باید بازی دوم را در عربستان انجام دهد. ما 
برای آن دو مصاف، همین نمایش را می خواهیم. نمایشی که حتی 
اگر باختند، برای تعصب و اراده مردانه شان دست بزنیم. ما فقط 
می خواهیم استقلال در برابر النصر، از پیش باخته نباشد، آن قدر 

که دل و غرورمان آسیب نبیند و سرمان را بالا بگیریم.

یادداشت سرمقاله

مصاحبه

مرگ تدریجی یک رؤیا
سینا حسینی/ وقتی مدیران باشگاه های سعودی تصمیم به جذب ستاره های 
سرشناس فوتبال جهان گرفتند، عده ای با خوش خیالی منحصر به فردی ادعا 
کردند که با حضور پر تعداد بازیکنان اروپایی و ستاره های سرشناس دنیای 
فوتبال در لیگ عربستان، فوتبال این کشور تضعیف خواهد شد، چون دیگر 
آنها سراغ استعدادهای داخلی نمی روند و تیم ملی فوتبال عربستان به شکل 
نامحسوسی ضعیف خواهد شد اما بازی پرسپولیس – النصر در هفته هشتم 
رقابت های دور گروهی لیگ نخبگان در ورزشگاه آزادی نشان داد این فرضیه 
از اساس غلط است چون تیم النصر با بازیکنان جوان و بعضاً بومی خود در 
ورزشگاه آزادی در حضور 70 هزار نفر پرسپولیس را متوقف کرد تا مشخص شود 
آنها همزمان با جذب ستاره های سرشناس از استعدادهای بومی خود نیز 
غافل نماندند و با سرمایه گذاری درست و اصولی آنها را هم اندازه تیم نخست 
خود به مرز آمادگی رساندند که تیمی مثل پرسپولیس را در خانه متوقف 
کند. حالا سؤال اینجاست که آیا مدیران فوتبال ایران مثل مدیران عربستان 
سعودی در این سال ها به تیم های پایه خود اهمیت داده اند یا اینکه در این 
حوزه نیز گرفتار عقب ماندگی مزمن شده ایم؟ آیا اگر امروز کادر فنی استقلال، 
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور تصمیم بگیرند در یک دیدار تیم دوم یا سوم 
خود را به زمین بفرستند، آنها نیز این قابلیت را دارند با چنین توانمندی و 
پتانسیلی در یک تورنمنت بزرگ برای تیم های حاضر در مسابقات در زمین 
بازی کنند؟ قطعاً چنین وضعیتی در فوتبال ایران حاکم نیست، چون اینجا 
کسی به فکر آینده نیست، در فوتبال ایران همه چیز به وضعیت حال حاضر 
برمی  گردد، مدیران هزینه  با ریخت و پاش های سرسام آور و خرید بازیکنان 
بنجل سطح دو و سه فوتبال اروپا و آفریقا صرفاً به دنبال کسب نتیجه هستند 
تا عمر مدیریتی شان تداوم یابد، دریغ از اینکه این مدل مدیریت چه آسیب 
و صدمه ای به پیکره فوتبال ایران وارد می کند. بی شک تا وقتی این تفکر در 
فوتبال ایران حاکم باشد نه تنها خبری از پیشرفت و توسعه نیست بلکه هر روز 

وضعیت نسبت به روز قبل وخیم تر می شود. 

 بازیکنان استقلال کار بزرگی کردند

بختیاری زاده: مقابل النصر از پیش بازنده نیستیم
سرمربی استقلال گفت: مستحق برتری مقابل الریان قطر بودیم.

سهراب بختیاری زاده پس از برتری 2 بر صفر تیم فوتبال استقلال 
توضیح داد: خیلی خوشحالم بازی حساس و مهمی را با تلاش 

بازیکنان بردیم. ما استحقاق این پیروزی را داشتیم.
وی در واکنش به این سؤال که آیا زمان آن نرسیده است که لفظ 
سرمربی موقت از روی او برداشته شود، گفت: قبل از هر چیزی 
این برد را به هواداران عزیز استقلال که حامی ما بودند، تبریک 
می گویم. قبلاً گفتم چیزی که برای من مهم است، استقلال و 
آینده این تیم است. در هفته گذشته اصراری نکردم تا باشگاه زیر 
فشار قرار نگیرد. من کنار بازیکنان هستم و الان فرصت خوبی 
است تا مدیریت باشگاه کادرفنی خوبی جذب و به آینده استقلال 
کمک کند. سرمربی تیم فوتبال استقلال راجع به رویارویی این 
تیم با النصر عربستان در مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان 
آسیا تصریح کرد: ما تا الان به الریان فکر می کردیم و تمرکزمان 
روی این تیم بود. النصر تیم پرقدرتی است و یک بار با این تیم در 
دبی بازی کردیم. النصر ستاره هایی دارد که در دنیا شناخته شده 
هستند، اما اینطور نیست که شانسی برای خودمان قائل نباشیم.

بختیاری زاده ادامه داد: وظیفه خود می دانم به بازیکنان استقلال 
خسته نباشید بگویم. آنها کار بزرگی کردند و در دیدار مقابل النصر 

نیز می توانند دست به کار بزرگی بزنند.

سه شنبه، 1403/11/30، مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آسیا، ورزشگاه جاسم بن 

حمد قطر، تماشاگر: 10 هزارنفر
داور: گلمرادی

الریان: صفر
استقلال: 2

گل ها: محمدرضا آزادی)46(، علیرضا 
)70 کوشکی)

دی سارت)الریان(  و  گوئدس  اخطار: 
رضاوند)استقلال( آرش 

 الریان: پائولو ویکتور، جولیان دی سارت 
)4+90 صباح(، دیوید گارسیا، مراد ناجی 
)74-منصور(، حازم احمد )74-تاباتا(، 
محمود ترزگه، راجر گوئدس، آندره 
آمارو، تیاگو مندز )63-حاتم(، رومارینیو 

)63-سوراگ( و آدام باریرو
سرمربی: آرتور ژرژ

 استقلال: سیدحسین حسینی، رافائل 
سیلوا، آرمین سهرابیان، صالح حردانی، 
رامین رضاییان، روزبه چشمی، اندونگ، 
آرش رضاوند، مهران احمدی )69-زبیر 
)34-علیرضا  جوما  نیک نفس(، 
کوشکی( و محمدرضا آزادی )85-حسام 

اسکندری(
سرمربی: سهراب بختیاری زاده

ورزشگاه بن حمد قطر؛ جایی که در 
جام جهانی 2022 قطر میزبان تیم 
ملی ایران بود و برد بزرگ مقابل ولز 
رقم خورد بار دیگر از یک تیم ایرانی 
پذیرایی کرد و استقلال ایران مقابل 

الریان قطر قرار گرفت.
ترکیب اصلی استقلال در شب بازی با 
الریان قطر همان بود که پیش از بازی 
گفته شد. استقلال در حالی که بخشی 
از تیم خود را پیش از بازی به دلیل 

مصدومیت از کف داده بود، وارد کارزار 
بازی با الریان قطر شد تا در آخرین بازی 
مرحله گروهی لیگ نخبگان فوتبال 
آسیا شانس خود را برای صعود از گروه 
آزمایش کند. نگاهی به لیست نهایی 
استقلال اوج بحران نفری را در این بازی 
به وضوح نشان می داد. وقتی بازیکنانی 
همچون حسام اسکندری، امیرحسین 
مهدی  سعداوی،  ضرغام  نیک پور، 
بهرامی نژاد، مجتبی هاشمی نسب و 
امیرمحمد مردی دست خالی سهراب 
بختیاری زاده را برای تقابل با حریف 
قطری خود به وضوح نشان می داد 
اما آبی ها با وجود اینکه عنصرهای 
چندان شاخصی روی نیمکت خود 
نداشتند، تلاش کردند ازهمان دقایق 
آغازین حریف را تحت تأثیر حملات 
خود قرار دهند. دقیقه 14 ارسال رامین 
رضاییان با ضربه سر آزادی اولین خطر را 
به سود استقلال رقم زد اما ضربه نهایی 
مهاجم استقلال دقت کافی نداشت و از 

کنار دروازه الریان بیرون رفت.
این موقعیت اما نشان داد که استقلال 
با استفاده از ضدحملات قصد دارد 
دروازه حریف را تهدید کند. دومین 
موقعیت استقلال دقیقه19 حاصل شد 
و ضربه چکشی اندونگ راهی به دروازه 
استقلال نداشت اما این دو موقعیت 
به وضوح نشان داد که استقلال زمانی 
که صاحب توپ می شود برنامه دقیقی 
برای گشودن دروازه الریان دارد. دقیقه 
33 اما با مصدومیت جوما دست 
سهراب بختیاری زاده خالی تر شد و او 
به ناچار کوشکی را که انتقادات بسیاری 
بر سر حضورش در ترکیب استقلال 

می شد را وارد میدان کرد.
و  انتظارات  برخلاف  اما  کوشکی 
پیش بینی ها نمایش تحسین برانگیزی 
داشت و از زمانی که وارد میدان شد، 
توانست کفه ترازو را به سود استقلال 
سنگین کند. اوج هنرنمایی کوشکی 
به دقیقه 46 مربوط می شود که این 
بازیکن یک دقیقه بعد از شروع نیمه 
دوم با ارسالی دقیق آزادی را با دروازه 
الریان تنها گذاشت تا این بازیکن 
دروازه الریان را به سادگی باز کند. این 
گل را در واقع یک بازیکن جوان ساخت 
و یک بازیکن جوان تازه وارد دیگر نیز 
به ثمر رساند تا استقلال مزد حملات 
خود را در دقایق آغازین نیمه دوم بگیرد 
و از حریف پیش بیفتد. این گل روحیه 
زیادی به بازیکنان بخشید تا نیمه دوم 

را با انرژی بیشتری پیش ببرند.
 رامین رضاییان که در این میدان 
بسیار با انگیزه ظاهر شد، دقیقه 55 
روی یک کار انفرادی به محوطه هجده 
قدم حریف نفوذ کرد و در حرکت 
توپ را به سمت دروازه حریف شلیک 
کرد اما دروازه بان الریان مانع از فرو 
ریختن دروازه تیمش شد. استقلال 
به واقع در نیمه دوم با شور و حرارت 
بیشتری به سمت دروازه الریان حمله 
تاکتیک  همان  براساس  و  می کرد 
اولیه تلاش می کرد کار بازی از دفاع 
به ضدحمله را به بهترین شکل ممکن 
به انجام برساند. با این حال الریان 
که نمی خواست بازنده این بازی باشد 
گاهی با در دست گرفتن توپ و میدان 
استقلال را بشدت در لاک دفاعی فرو 
می برد. دقیقه65 الریان به گل هم 

رسید اما داور بعد از بررسی صحنه حکم 
به آفساید بودن این گل داد.

این تصمیم روحیه ای دوچندان به 
استقلال تزریق کرد تا در دقیقه70 
کوشکی که تعویض اجباری این بازی 
بود روی یک حرکت انفرادی و تکنیکی 
دومین گل استقلال را هم به ثمر برساند 
تا تبدیل به ستاره استقلال در این بازی 
شود. بعد از گل دوم کوشکی در این 
بازی مهم، استقلال با خیالی آسوده تر 
توپ را در میدان به گردش درآورد و 
باز هم شانس خود را برای افزایش 
تعداد گل های زده آزمود.  هرچند که 
را  استقلال  دروازه   95 دقیقه  الریان 
بشدت تهدید کرد ولی حسینی ناجی 
تیمش شد اما سرانجام این بازی با 
برتری آبی ها به پایان رسید و این تیم 
توانست از مرحله گروهی لیگ نخبگان 

صعود کند.
این برد بدون شک در آینده کاری 
سهراب بختیاری زاده در استقلال اثرات 
مثبت خواهد گذاشت و چه بسا جایگاه 
او را تا پایان سال جاری در استقلال 
محکم کند. هرچند که هواداران 
آبی دوست دارند یک سرمربی بزرگ 
سکان هدایت این تیم را به عهده 
بگیرد اما بی شک مدیران استقلال 
نظر دیگری دارند و دوست دارند فصل 
جاری را با سهراب به پایان برسانند تا 
بعد از اتمام فصل به دنبال خواسته 
هواداران این تیم بروند که باید دید دو 
پیروزی اخیر مقابل شمس آذر درجام 
حذفی و لیگ نخبگان که با مربیگری 
بختیاری زاده رقم خورد چه سرنوشتی را 

رقم خواهد زد.

استقلال- النصر؛ این بازی تشریفاتی نیست

فریاد  صعود 

بازی برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا 2 همان طور که پیش بینی می شد، 
ورزشگاه یادگارامام)ره( تبریز جای سوزن انداختن 
نبود. هواداران تراکتور برای برگزاری جشن پیروزی 
به ورزشگاه آمده بودند. اسکوچیچ مثل همیشه 
با ترکیب اصلی تیمش را به میدان فرستاد. 
آنها از ابتدای مسابقه جریان بازی را در اختیار 
داشتند. دقیقه15 روی پاس در عمق مهدی ترابی، 
امیرحسین حسین زاده با فراری دیدنی در موقعیت 
تک به تک قرار گرفت و با یک ضربه دیدنی دروازه 
حریف را باز کرد. تراکتور کاملاً بر بازی مسلط بود 
و در نیمه اول اختلاف را به عدد دو رساند. دقیقه33 
یک حمله از سمت چپ با خلق موقعیت برای 
تیم تراکتور همراه شد. باز هم ترابی توپی را برای 

حسین زاده فرستاد و ضربه او با ریباند دروازه بان 
بحرینی همراه شد که اشتراکالی با یک شوت 

سنگین از داخل محوطه جریمه دروازه را گشود.
تراکتوری ها انگار بازی را تمام شده می دانستند 
وهمین هم کار دست شان داد. در دقیقه57 روی 
یک غافلگیری بازیکنان تراکتور که عقب نشسته 
بودند، روی ارسال صلاح یحیی، مهدی عبدالجبار 
دروازه تیم تراکتور را باز کرد. ضربه سر او با برخورد 
به تیرک از خط گذشت و در شرایطی که بازیکنان 
تراکتور اعتقاد داشتند گل نشده، کمک داور پرچم 
خود را بالا برد و وی ای آر هم تصمیم او را تأیید 
کرد. شش دقیقه بعد روی اشتباه عجیب بیرانوند 
برای دومین مرتبه دروازه تراکتور باز شد. شجاع 
خلیل زاده که قصد داشت شروع مجدد از خط 

دروازه داشته باشد، پاس را به بیرانوند داد اما او 
نتوانست توپ را کنترل کند و روی اشتباه او، مهدی 
عبدالجبار وارد صحنه شد و دروازه تراکتور را گشود. 
شرایط بازی با نیمه اول کاملاً متفاوت شده بود 
تا اینکه در دقیقه70 پس از شوت اشتراکالی باز 
هم در ریباند گلر الخالدیه، ترابی از زاویه بسته گل 
سوم را زد. هر چه به پایان بازی نزدیک می شدیم 
بازیکنان بحرینی فشار بیشتری را روی دروازه حریف 
می آوردند. در دقیقه 89 بیرانوند بازی ضعیفش را با 
خروج اشتباه کامل کرد و الخالدیه گل سوم را زد. 
درحالی که تراکتوری ها تمرکزشان را از دست داده 
بود آنها یکبار دیگر به تیر زدند و یکبار هم بیرانوند 
توپ را روی خط دفع کرد تا هواداران این تیم نفس 
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 طبق برنامه کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدارهای رفت در تاریخ 13و14 
اسفندماه و دیدارهای برگشت 20و21 اسفند برگزار می شود.

در مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا در منطقه غرب این بازی ها 
برگزار می شود. تیم های عربستانی و السد میزبان بازی برگشت هستند.
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 بیرا  نوند  بیرا  نوند 
همه را ترساندهمه را ترساند

 بازیکنان استقلال کار بزرگی کردند بازیکنان استقلال کار بزرگی کردند
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